

## Inwestycje w gminie Drwinia

# W Mikluszowicach nauczą się bezpiecznie jeździć

Przy zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mikluszowicach powstało nowoczesne miasteczko komunikacyjne. To jedyny tego typu obiekt w Małopolsce i jeden z 16 w Polsce wybudowany z funduszy Unii Europejskiej oraz Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. Wszystko wskazuje na to, że gmina Drwinia będzie miejscem szkoleniowym dla osób, które przygotowują się do egzaminu na kartę rowerową, motorową, a także dla wszystkich, którzy będą chcieli podszkolić swoje umiejętności w tym zakresie.

### Miniatura miasta

Na blisko hektarowej działce zlokalizowanej tuż przy szkole jest wszystko to, co może spotkać nas na drodze.

– To miniatura miasta. Są więc tu przejścia dla pieszych, ronda, skrzyżowania, sygnalizacja świetlna, przejazd kolejowy, a także ścieżki rowerowe – wylicza Jan Pająk, wójt gminy Drwinia.

– Przede mną egzamin na kartę rowerową, dobrze, że będzie miejsce, w którym będzie można poćwiczyć – mówi mieszkanka Mikluszowic.

Oto właśnie chodziło inicjatorom ogólnopolskiego programu, który obejmował powstanie miasteczek w szesnastu województwach. W Małopolsce padło



W miasteczku są przejścia dla pieszych, ronda, skrzyżowania, a także ścieżki rowerowe

na gminę Drwinia. Wybór nie był przypadkowy. Samorząd myślał już o stworzeniu takiego miejsca i na własną rękę wcześniej zlecił projekt.

– Starając się o lokalizację miasteczka, mieliśmy poprzez ten fakt niejako przewagę nad innymi, musieliśmy go później co prawda nieco zmodernizować i dostosować do wymogów programowych, ale opłacało się – przekonuje wójt Jan Pająk.

### Szkolne konkursy

Twórcy programu wzięli pod uwagę także zaangażowanie nauczycieli z miejscowej szkoły w propagowanie bezpiecznej jazdy. To właśnie tu organizowane są konkursy, w których młodzi ludzie wykazują się znajomością zasad bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Nie bez znaczenia był fakt, że tutaj młodzież odnosi sukcesy w tego typu konkursach organizowanych nie tylko na szczeblu gminnym, powiatowym, ale także regionalnym. Miasteczko komunikacyjne jest pierwszym takim dużym i tak nowoczesnym obiektem w Małopolsce. – Już dziś zapraszamy tu wszystkich chętnych. To bezpieczne miejsce ogrodzone i oświetlone. – dodaje wójt. Z nowego obiektu cieszy się Władysław Nowak, dyrektor ZSZP w Mikluszowicach. – Uczniowie w większości docierają do szkoły na rowerach. Miasteczko pozwoli im kształtować praktyczne umiejętności jazdy – przekonuje.

## W skrócie

### FUNDUSZE

#### By w gminie żyło się coraz lepiej - rozwój infrastruktury

Od trzech lat samorządowcy wspierani przez urzędników inwestują wykorzystując pozyskane z UE fundusze.

Rozwój i modernizacja infrastruktury komunalnej, drogowej, sportowej i rekreacyjnej stał się głównym celem działania samorządu gminy Drwinia. Efekty widać chociażby w samym centrum gminy. „Poprawa jakości i funkcjonalności przestrzeni publicznej poprzez kompleksowe zagospodarowanie centrum wsi Drwinia”. Tak nazywa się projekt, który był realizowany obok budynku Urzędu Gminy w Drwinii.

– Do tej pory przestrzeń ta była słabo zagospodarowana. Brakowało miejsc parkingowych, zatoki autobusowej, sam plac przy budynku był mało przystępny – zauważa Jan Pająk wójt Drwinii.

To się jednak zmieniło. Powstały nowe miejsca parkingowe. Zasadzone zostały drzewa i krzewy ozdobne. Ustawiono ławki, zegar słoneczny, ważne dla wielu miłośników jednośladow stojaki rowerowe. Teren został dostosowany dla osób niepełnosprawnych. Zaprojektowano i wykonano podjazd, który sprawi, że dostęp do urzędu stanie się łatwiejszy.

Wszystkie prace wpłyną korzystnie nie tylko na poprawę atrakcyjności gminy Drwinia, ale przede

wszystkim na zwiększenie dostępności dla mieszkańców. A o to przecież chodzi.

– Przy realizacji tego zadania pośilkowaliśmy się środkami zewnętrznymi. Udało nam się uzyskać dofinansowanie z Unii Europejskiej w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju PROW na lata 2007-2013 – podkreśla wójt Pająk.

311 tys. – tyle gmina Drwinia dostała na przebudowę centrum obok budynku Urzędu Gminy.

### INTERNET

#### 130 zestawów komputerowych i dostęp do internetu



1,1mln zł dostał samorząd Drwinii na zakup nowoczesnego sprzętu komputerowego.

30 gospodarstw domowych otrzymało sprzęt komputerowy z darmowym przez 5 lat dostępem do internetu. 16 szkół, świetlic i bibliotek gminnych zostało wyposażone w sumie w 130 zestawów komputerowych.

# Mamy coraz lepsze drogi, samorząd inwestuje

Od trzech lat systematycznie poprawia się infrastruktura drogowa na terenie gminy Drwinia. I – co trzeba zauważyć – zmiany widać gołym okiem. Te odcinki, które jeszcze nie tak dawno pokryte były dziurami, dziś są wizytówką gminy.

Od 2010 r. diametralnie poprawie uległ stan nawierzchni dróg gminnych, a i drogi wojewódzkie biegnące przez teren gminy są w dużo lepszym stanie.

Poprawa stanu dróg jest jednym z priorytetowych zadań samorządu, a na pewno tematem, do którego podchodzi bardzo poważnie. Stąd inwestycje w bez-

pieczne drogi i nowe chodniki. Poprawa stanu dróg to także temat, który najczęściej pojawia się na zebraniach wiejskich. Mieszkańcom bardzo zależy na inwestycjach w infrastrukturę drogową, zaniedbywaną przez wiele lat.

Nic więc dziwnego, że samorządowcy robią co mogą. Drogi remontuje się właściwie w każdej miejscowości w gminie Drwinia. W jednej jest więcej tych zadań, w innej trochę mniej, ale wszędzie coś się dzieje.

### By było bezpiecznie

W 2013 roku zmodernizowano drogi gminne w Trawnikach, Drwinii, Ispini. Dzięki wspólnej inwestycji województwa małopolskiego i gminy Drwinia powstały chodniki przy drodze wojewódzkiej w Gawłóweku i Dziewinie. To szczególnie doceniają mieszkańcy tych sołectw.

Dotychczas w miejscach tych bezpieczne, zgodne z przepisami ru-



W dzisiejszych czasach odpowiednie gospodarowanie drogami jest niezwykle istotne. Bez tego nie ma co marzyć o rozwoju gminy

chu drogowego, poruszanie się pieszo było mocno utrudnione. Mieszkańcy bali się o swoje dzieci, osoby starsze, które nierzadko po zapadnięciu zmroku poruszały się po dro-

gach. Samorządowcom zależało na tym, by to zmienić.

– Wiemy jak jest to ważne. Codziennie wielu mieszkańców bowiem korzysta z dróg idąc do skle-

pu, ośrodka zdrowia czy na przystanek autobusowy – mówi Jan Pająk.

Drogami chodzą też dzieci uczące się w pobliskich szkołach.

– Budowa chodników to jedno z pilniejszych zadań. To inwestycja, która wpłynie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców i ułatwi ruch pieszych w centrach miejscowości – zapewnia wójt.

### Drogi rolnicze

Z uwagi na rolniczy charakter gminy Drwinia także niezwykle istotne jest utrzymanie dróg dojazdowych do pól. Samorząd sukcesywnie – co roku składa kolejne wnioski o dofinansowanie remontów tych odcinków, z których korzystają mieszkańcy wiosek. W ubiegłym roku dobry dojazd do pól uprawnych zapewniono w Dziewinie – Trawnikach i Drwinii.

– W dzisiejszych czasach odpowiednie gospodarowanie drogami jest niezwykle istotne, bowiem bez tego nie ma co marzyć o rozwoju gminy, dlatego w dalszym ciągu będziemy się starać o pozyskanie kolejnych środków na infrastrukturę drogową – zapowiada wójt Jan Pająk.

**W zeszłym roku zmodernizowano gminne drogi w Trawnikach, Drwinii i Ispini.**